
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2020                                      р.п. Токарёвка                                              № 53 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие институтов 
гражданского общества», утвержденную постановлением администрации 
района от 03.06.2016 № 217 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского общества» на 2016-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации района от 03.06.2016 № 217 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества» на 2016-2024 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

Глава района                                                                                 В.Н. Айдаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 10.02.2020 № 53 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района 

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»  

на 2016-2024 годы (далее - Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Подпрограммы программы» 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: «Информирование населения о 

деятельности Администрации Токарёвского района Тамбовской области» 

(Приложение №8) 

2. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Общие затраты на реализацию финансирования 

Программы в 2016 – 2024 годах составят – 5013,4 

тыс. рублей, в том числе по годам и по 

источникам финансирования: 

2016 год -217,3 тыс. рублей; 

2017 год – 237,3 тыс. рублей; 

2018 год – 309,8 тыс. рублей; 

2019 год – 279,0 тыс. рублей; 

2020 год – 794,0 тыс. рублей; 

2021 год – 794,0 тыс. рублей; 

2022 год – 794,0 тыс. рублей; 

2023 год – 794,0 тыс. рублей; 

2024 год – 794,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 4844,4 тыс. рублей: 

2016 год – 181,3 тыс. рублей; 

2017 год – 191,3 тыс. рублей; 

2018 год – 258,8 тыс. рублей; 

2019 год – 273,0 тыс. рублей; 

2020 год – 788,0 тыс. рублей; 

2021 год – 788,0 тыс. рублей; 

2022 год – 788,0 тыс. рублей; 

2023 год – 788,0 тыс. рублей; 

2024 год – 788,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства – 169,0 тыс. рублей: 

2016 год – 36,0 тыс. рублей; 

2017 год – 46,0 тыс. рублей; 



2018 год – 51,0 тыс. рублей; 

2019 год – 6,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6,0 тыс. рублей; 

2021 год – 6,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6,0 тыс. рублей; 

2023 год – 6,0 тыс. рублей; 

2024 год – 6,0 тыс. рублей. 
 

 

3. В тексте Программы раздел 4. «Обоснование объемов финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Муниципальной программы» 

Финансовые средства на реализацию программы ежегодно уточняются в 

процессе принятия бюджета Токарёвского района. 

Реализация мероприятий программы может также осуществляться на 

условиях долевого финансирования в случае привлечения средств 

внебюджетных финансовых источников. Привлечение этих средств 

осуществляется на основе отдельных соглашений, договоров, контрактов в 

ходе реализации программы. 

Прогнозируемый объем финансирования Программы предусматривается 

в размере – 5013,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 217,3 тыс.рублей; 

2017 год – 237,3 тыс.рублей; 

2018 год – 309,8 тыс.рублей; 

2019 год – 279,0 тыс.рублей; 

2020 год – 794,0 тыс.рублей; 

2021 год – 794,0 тыс.рублей; 

2022 год – 794,0 тыс.рублей; 

2023 год – 794,0 тыс.рублей; 

2024 год – 794,0 тыс.рублей, 

средства местного бюджета – 4844,4 тыс. рублей: 

2016 год – 181,3 тыс.рублей; 

2017 год – 191,3 тыс.рублей; 

2018 год – 258,8 тыс.рублей; 

2019 год – 273,0 тыс.рублей; 

2020 год – 788,0 тыс.рублей; 

2021 год – 788,0 тыс.рублей; 

2022 год – 788,0 тыс.рублей; 

2023 год – 788,0 тыс.рублей; 

2024 год – 788,0 тыс.рублей, 

внебюджетных средств – 169 тыс. рублей: 

2016 год – 36,0 тыс.рублей; 

2017 год – 46,0 тыс.рублей; 



2018 год – 51,0 тыс.рублей; 

2019 год – 6,0 тыс.рублей; 

2020 год – 6,0 тыс.рублей; 

2021 год – 6,0 тыс.рублей; 

2022 год – 6,0 тыс.рублей; 

2023 год – 6,0 тыс.рублей; 

2024 год – 6,0 тыс.рублей. 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный 

характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке. 

 

4. Дополнить Программу приложением № 8 и изложить его в следующей 

редакции: 

«Приложение № 8» 

к муниципальной программе 

«Развитие институтов гражданского 

общества» на 2016-2024 годы 

 

 «Паспорт подпрограммы «Информирование населения о деятельности 

Администрации Токарёвского района Тамбовской области» 

 

Наименование подпрограммы «Информирование населения о деятельности 

Администрации Токарёвского района 

Тамбовской области» (далее -подпрограмма) 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

 

соисполнитель подпрограммы  

Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области (далее – Администрация 

района). 

 

Управляющий делами Администрации 

района. 

Консультант по работе со СМИ 

Администрации района. 

Цель подпрограммы Своевременное и достоверное 

информирование населения о деятельности 

Администрации района. 

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение реализации требований 

законодательства Российской Федерации по 

своевременному опубликованию в средствах 

массовой информации официальных 

документов Администрации Токарёвского 

района Тамбовской области. 

2. Повышение информационной открытости 

Администрации района, обеспечение её  

диалога с местным сообществом. 

3. Формирование системы взаимодействия со 



средствами массовой информации для 

широкого использования потенциала средств 

массовой информации в реализации 

социально значимых проектов и программ. 

4. Реализация эффективной информационной 

политики Администрации района. 

5. Привлечение внимания со стороны средств 

массовой информации к процессам развития 

Токарёвского района Тамбовской области, его 

инфраструктуры в целом и в связи с этим к 

деятельности Администрации района. 

Конструктивное взаимодействие СМИ с 

муниципальными властями путем 

организации мероприятий по 

информированию населения о деятельности 

Администрации района с привлечением 

представителей средств массовой 

информации, направленных на позитивное 

информирование населения о её 

деятельности. 

6. Заказ производства и трансляции 

информационно-аналитических и имиджевых 

статей и видеоматериалов о деятельности 

Администрации Токарёвского района 

Тамбовской области. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

- привлечение общественного интереса к 

деятельности Администрации района и 

укрепление атмосферы доверия со стороны 

граждан района; 

- улучшение координации и взаимодействия 

граждан, Администрации района и средств 

массовой информации по вопросам местного 

значения; 

- создание единого информационного 

пространства на территории Токарёвского 

района Тамбовской области; 

- обеспечение социально-экономического и 

общественно-политического развития 

Токарёвского района Тамбовской области по 

всем направлениям деятельности 

Администрации района; 

- снижение социальной напряженности, 

предотвращение социальных конфликтов. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2020-2024 годы 



Ожидаемый конечный 

результат 

- привлечение общественного интереса к 

деятельности Администрации района и 

укрепление атмосферы доверия со стороны 

граждан; 

- улучшение координации и взаимодействия 

граждан, Администрации района и средств 

массовой информации по вопросам местного 

значения; 

- создание единого информационного 

пространства на территории Токарёвского 

района Тамбовской области; 

- обеспечение социально-экономического и 

общественно-политического развития 

Токарёвского района Тамбовской области по 

всем направлениям деятельности 

Администрации района; 

- снижение социальной напряженности, 

предотвращение возникновения социальных 

конфликтов. 

Объемы и источники 

финансирования по годам 

реализации (тыс.рублей) 

Общий объем финансирования 

подпрограммы за счет средств районного 

бюджета: 

2020 год – 510 тыс.рублей; 

2021 год – 510 тыс.рублей; 

2022 год – 510 тыс.рублей; 

2023 год – 510 тыс.рублей; 

2024 год – 510 тыс.рублей 

 

I. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

предусмотрено, что органы местного самоуправления обязаны обеспечить 

опубликование  официальной информации для вступления в силу 

нормативных правовых актов местного самоуправления, проведение 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, а также доведение до сведения населения муниципального 

образования информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации. 

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» предусмотрено, что органы местного самоуправления 

обязаны обеспечить реализацию прав граждан и организаций на доступ к 

информации о деятельности органов местного самоуправления, а также 



создать условия для обеспечения гласности и открытости принимаемых 

решений. 

Для этого органам местного самоуправления необходимо проведение 

целенаправленной информационной политики, направленной на более 

широкое освещение своей деятельности. Данная необходимость вытекает 

также из высокого уровня политической грамотности населения, и, как 

следствие, возрастающих потребностей жителей Токарёвского района 

Тамбовской области в информации о деятельности Администрации 

Токарёвского района Тамбовской области (далее – Администрация района). 

 

II. Цели и задачи подпрограммы. 

Главной целью подпрограммы является своевременное и достоверное 

информирование населения района о деятельности Администрации района. 

Для реализации поставленной цели предусматривается решение 

следующих задач: 

- обеспечение реализации требований законодательства Российской 

Федерации по своевременному опубликованию нормативных правовых актов 

Администрации района для вступления их в законную силу; 

- обеспечение своевременного опубликования в СМИ постановлений и 

распоряжений Администрации Токарёвского района Тамбовской области, 

официальных объявлений и разъяснений должностных лиц и т.п., а также 

обеспечение размещения в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации официальных документов Администрации района. 

- привлечение общественного интереса к деятельности Администрации 

района и укрепление атмосферы доверия со стороны граждан района; 

- улучшение координации и взаимодействия граждан, Администрации 

района и средств массовой информации по вопросам местного значения; 

- создание единого информационного пространства на территории 

Токарёвского района Тамбовской области; 

- обеспечение социально-экономического и общественно-политического 

развития Токарёвского района Тамбовской области по всем направлениям 

деятельности Администрации района; 

- снижение социальной напряженности, предотвращение возникновения 

социальных конфликтов. 

 

III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Предлагаются следующие объемы и источники финансирования 

подпрограммы: 

общий объем финансирования – 2550 тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2020 год – 510 тыс.рублей,  

- 2021 год – 510 тыс.рублей, 

- 2022 год – 510 тыс.рублей, 

- 2023 год – 510 тыс.рублей, 

- 2024 год – 510 тыс.рублей, 



за счет бюджета муниципального образования Токарёвского района 

Тамбовской области. 

Указанные средства будут направлены на реализацию мероприятий 

подпрограммы. 

Расчет потребности в объёме финансирования для реализации 

мероприятий подпрограммы на 2020-2024 гг. проведен с учетом следующих 

факторов: 

-средней стоимости объемов оказываемых услуг; 

- ежегодного роста объемов публикаций официальных документов, 

доводимых до сведения населения Токарёвского района Тамбовской области в 

соответствии с требованиями федерального, областного законодательства и 

муниципальных правовых актов Администрации района (на 1-2 %); 

- инфляционной составляющей на период 2020-2024 гг; 

- анализа финансовых затрат на реализацию информационных услуг за 

период 2018-2019гг. 

 

IV. Оценка социально-экономической эффективности 

подпрограммы. 

Социальный эффект от реализации подпрограммы выражается в 

обеспечении реализации прав граждан на участие в осуществлении местного 

самоуправления посредством: 

- привлечения общественного интереса к деятельности Администрации 

района и укрепления атмосферы доверия со стороны граждан ; 

- улучшения координации и взаимодействия  граждан, Администрации 

района и средств массовой информации по вопросам местного значения. 

Реализация подпрограммы направлена на создание единого 

информационного пространства на территории Токарёвского района 

Тамбовской области, информационное обеспечение социально-

экономического и общественно-политического развития Токарёвского района 

Тамбовской области по всем направлениям деятельности Администрации 

района. 

Своевременное и достоверное информирование населения Токарёвского 

района Тамбовской области призвано обеспечить снижение социальной 

напряженности и предотвращение социальных конфликтов. 

Активное сотрудничество со средствами массовой информации на 

местном, областном и федеральном уровне позволит обеспечить 

положительный имидж муниципального образования, повысить 

инвестиционную привлекательность, эффективность решения вопросов 

местного значения. 

 

V. Критерии выполнения подпрограммы. 

Критериями, по которым прямо или опосредованно оценивается 

выполнение подпрограммы, являются: 

- удовлетворенность населения деятельностью Администрации района, в 

том числе и информационной деятельностью (процент от числа опрошенных); 



- количество местных, региональных и федеральных средств массовой 

информации, освещающих деятельность Администрации района на 

договорной и на безвозмездной основе; 

- наличие информационных публикаций о деятельности Администрации 

района в средствах массовой информации; 

- обеспечение публикаций нормативных правовых актов и другой 

официальной информации Администрации района. 

 

VI. Механизм реализации подпрограммы. 

Механизм реализации подпрограммы предусматривает выполнение 

мероприятий подпрограммы в соответствии с целями и задачами, на решение 

которых они направлены. 

Текущее управление и координацию исполнения подпрограммы 

осуществляет отдел по организационной работе, взаимодействию с органами 

местного самоуправления и общественными организациями Администрации 

района. 

В процессе реализации подпрограммы управляющий делами 

Администрации района и консультант по взаимодействию со СМИ 

Администрации района: 

- обеспечивают эффективное использование бюджетных средств 

муниципального образования - Токарёвского района Тамбовской области, 

выделенных на ее реализацию; 

- ежегодно проводят оценку эффективности реализации подпрограммы; 

- на основании ежегодной оценки эффективности реализации 

подпрограммы осуществляют подготовку предложений по ее корректировке; 

- вносят в установленном порядке предложения и уточнения по 

мероприятиям подпрограммы и объему финансирования на очередной 

финансовый год; 

-осуществляют отбор на конкурсной основе исполнителей работ и услуг 

по каждому мероприятию подпрограммы. 

Механизм реализации подпрограммы предусматривает использование 

рычагов муниципальной, экономической, финансовой и бюджетной политики. 

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование, 

осуществляется на основе муниципальных контрактов (договоров) на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, 

заключаемых между исполнителями программных мероприятий 

Администрацией Токарёвского района Тамбовской области. 

 

 



5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие институтов гражданского общества» 

на 2016-2024 годы 

(в редакции постановления администрации 

района от 10.02.2020 № 53) 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

 «Развитие институтов гражданского общества на 2016-2024годы» 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма «Развитие социально - экономической активности молодежи Токарёвского района» на 2016 – 2024 годы 

Участие в 

Новогоднем 

областном 

губернаторско

м 

молодежном 

карнавале. 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

  2016 3,0   3,0  

2017 3,0   3,0  

2018 6,0   6,0  

2019 7,0   7,0  

2020 7,0   7,0  

2021 7,0   7,0  

2022 7,0   7,0  

2023 7,0   7,0  

2024 7,0   7,0  

Организация и 

проведение 

творческих 

конкурсов, 

Отдел образования 

администрации 

района; 

руководители 

 Чел. 2016 2,0   2,0  

2017 2,0   2,0  

2018 2,0   2,0  

2019 3,0   3,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выставок 

молодежного и 

юношеского 

творчества. 

образовательных 

учреждений района; 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

2020 3,0   3,0  

2021 3,0   3,0  

2022 3,0   3,0  

2023 3,0   3,0  

2024 3,0   3,0  

Чествование 

медалистов, 

выпускников 

школ 

воспитанников 

и 

педагогически

х работников 

образовательн

ых учреждений 

Отдел образования 

администрации 

района; 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 

Чел. 2016 95,0   95,0  

2017 105,0   105,0  

2018 26,0   26,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

Районный 

праздник, 

посвященный 

Дню молодежи 

 

 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 

 

 

Единицы 2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 10,0   10,0  

2019 20,0   20,0  

2020 20,0   20,0  

2021 20,0   20,0  

2022 20,0   20,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2023 20,0   20,0  

2024 20,0   20,0  

Итоговый 

образовательн

ый форум 

волонтерских 

отрядов 

Токарёвского 

района 

«ДоброТок - 

2019» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 10,0   10,0  

2019 21,3   21,3  

2020 10,0   10,0  

2021 10,0   10,0  

2022 10,0   10,0  

2023 10,0   10,0  

2024 10,0   10,0  

Проведение 

мероприятий 

экологической 

направленност

и в рамках 

районной 

акции 

«ЭКОдружба» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 10,0   10,0  

2019 10,0   10,0  

2020 10,0   10,0  

2021 10,0   10,0  

2022 10,0   10,0  

2023 10,0   10,0  

2024 10,0   10,0  

Прочие                                             Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

  

Е

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

д

и

н

и

ц

ы 

 

2018 76,0   76,0  

2019 70,0   70,0  

2020 70,0   70,0  

2021 70,0   70,0  

2022 70,0   70,0  

2023 70,0   70,0  

2024 70,0   70,0  

Итого по подпрограмме 2016 110   110  

2017 120   120  

2018 120   120  

2019 131,3   131,3  

2020 120   120  

2021 120   120  

2022 120   120  

2023 120   120  

2024 120   120  

Подпрограмма 

«Патриотическое воспитание населения Токарёвского  района на 2016 - 2024 годы» 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

приуроченных 

к 

Отдел образования 

администрации 

района 

 

 Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 5,0   5,0  

2019 5,0   5,0  

2020 5,0   5,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

празднованию 

Дня 

защитников 

Отечества, в 

рамках 

месячника 

оборонно-

массовой 

работы 

2021 5,0   5,0  

2022 5,0   5,0  

2023 5,0   5,0  

2024 5,0   5,0  

Организация и 

проведение 

акции 

«Георгиевская 

ленточка» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 5,0   5,0  

2019 8,0   8,0  

2020 8,0   8,0  

2021 8,0   8,0  

2022 8,0   8,0  

2023 8,0   8,0  

2024 8,0   8,0  

Проведение 

конкурсов и 

акций военно-

патриотическо

й 

направленност

Отдел образования 

администрации 

района 

 

Функционир

ующая 

система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 0,0   0,0  

2019 3,0   3,0  

2020 3,0   3,0  

2021 3,0   3,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и 

 

высокомоти

вированных 

обучающихс

я из 

сельской 

местности 

2022 3,0   3,0  

2023 3,0   3,0  

2024 3,0   3,0  

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

памяти 

земляков-

героев СССР, 

знаменитых 

спортсменов и 

тренеров 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 30,0   30,0  

2017 30,0   30,0  

2018 20,0   20,0  

2019 30,0   30,0  

2020 30,0   30,0  

2021 30,0   30,0  

2022 30,0   30,0  

2023 30,0   30,0  

2024 30,0   30,0  

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне. 

Отдел образования 

администрации 

района. 

 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

 Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 63,0   63,0  

2019 70,0   70,0  

2020 70,0   70,0  

2021 70,0   70,0  

2022 70,0   70,0  

2023 70,0   70,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрации 

района. 

 

2024 70,0   70,0  

Проведение 

встреч 

участников 

боевых 

действий в 

Афганистане и 

Чеченской 

республике с 

молодым 

поколением. 

Отдел образования 

администрации 

района; 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 3,0   3,0  

2017 3,0   3,0  

2018 0,0   0,0  

2019 3,0   3,0  

2020 3,0   3,0  

2021 3,0   3,0  

2022 3,0   3,0  

2023 3,0   3,0  

2024 3,0   3,0  

Проведение 

Дня 

государственно

го флага 

Российской 

Федерации. 

Отдел образования 

администрации 

района; 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 

 Единицы 2016 7,0   7,0  

2017 7,0   7,0  

2018 7,0   7,0  

2019 10,0   10,0  

2020 10,0   10,0  

2021 10,0   10,0  

2022 10,0   10,0  

2023 10,0   10,0  

2024 10,0   10,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Прочие  Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2018 27,5   27,5  

2019 3,7   3,7  

2020 15,0   15,0  

2021 15,0   15,0  

2022 15,0   15,0  

2023 15,0   15,0  

2024 15,0   15,0  

Итого по подпрограмме 2016 60,0   60,0  

2017 60,0   60,0  

2018 127,5   127,5  

2019 132,7   132,7  

2020 144,0   144,0  

2021 144,0   144,0  

2022 144,0   144,0  

2023 144,0   144,0  

2024 144,0   144,0  
Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами 

и их незаконному обороту в Токарёвском районе на 2016-2024 годы» 

Проведение на 

территории 

района циклов 

нравственно-

познавательны

х Дней 

Отдел образования 

администрации 

района; 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

  2016 1,0    1,0 

2017 1,0    1,0 

2018 1,0    1,0 

2019 1,0    1,0 

2020 1,0    1,0 

2021 1,0    1,0 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

информации 

для 

школьников и 

молодежи 

«Сквозь тьму к 

свету», 

приуроченных 

к Дням борьбы 

с наркоманией 

и СПИДом: 1 

марта, 26 

июня, 1 

декабря 

ежегодно 

политики 

администрации 

района. 

 

2022 1,0    1,0 

2023 1,0    1,0 

2024 1,0    1,0 

Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

среди детей и 

подростков под 

девизом 

«Спорт против 

наркотиков» 

Отдел образования 

администрации 

района; 

отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

  2016 15,0    15,0 

2017 15,0    15,0 

2018 20,0    20,0 

2019 20,0    20,0 

2020 20,0    20,0 

2021 20,0    20,0 

2022 20,0    20,0 

2023 20,0    20,0 

2024 20,0    20,0 

Проведение 

районных 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

  2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(фестивалей и 

конкурсов 

самодеятельног

о 

художественног

о творчества, 

праздников 

здоровья) под 

девизом 

«Молодёжь 

против зла», 

«Берегите себя 

для жизни» 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

2018 5,0   5,0  

2019 8,0   8,0  

2020 8,0   8,0  

2021 8,0   8,0  

2022 8,0   8,0  

2023 8,0   8,0  

2024 8,0   8,0  

Обеспечение 

горючими 

материалами и 

техникой 

процесса 

уничтожения 

дикорастущих 

очагов мака и 

Администрация 

Токарёвского района 

Тамбовской области; 

Соисполнители: 

администрации 

сельских поселений, 

расположенных на 

территории 

  2016 20,0    20,0 

2017 30,0    30,0 

2018 30,0    30,0 

2019 35,0    35,0 

2020 35,0    35,0 

2021 35,0    35,0 

2022 35,0    35,0 

2023 35,0    35,0 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

конопли на 

территории 

района, 

обнаруженных 

по результатам 

обследований 

земельных 

угодий 

Токарёвского района 

Тамбовской области  

2024 35,0    35,0 

Участие в 

областных и 

организация 

районных 

семинаров для 

педагогов, 

школьных 

психологов по 

вопросам 

первичной 

профилактики 

наркомании и 

наркологическо

й помощи 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

  2016 1,3   1,3  

2017 1,3   1,3  

2018 1,3   1,3  

2019 1,5   1,5  

2020 1,5   1,5  

2021 1,5   1,5  

2022 1,5   1,5  

2023 1,5   1,5  

2024 1,5   1,5  

Проведение 

мониторинга 

среди 

Отдел образования 

администрации 

района; ТОГБУЗ 

  2016 0   0  

2017 0   0  

2018 0   0  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учащихся 

старших 

классов района 

«Токарёвская ЦРБ» 2019 0   0  

2020 0   0  

2021 0   0  

2022 0   0  

2023 0   0  

2024 0   0  

Итого по подпрограмме 2016 42,3   6,3 36,0 

2017 52,3   6,3 46,0 

2018 57,3   6,3 51,0 

2019 15,0   9,0 6,0 

2020 15,0   9,0 6,0 

2021 15,0   9,0 6,0 

2022 15,0   9,0 6,0 

2023 15,0   9,0 6,0 

2024 15,0   9,0 6,0 

Подпрограмма 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Токарёвского района на 2016 - 2024 годы» 

Поддержка 

проектов 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций 

Отдел по 

организационной 

работе и 

взаимодействию с 

органами местного 

самоуправления и 

общественными 

 Единицы 2016 2,5   2,5  

2017 2,5   2,5  

2018 2,5   2,5  

2019 0   0  

2020 2,5   2,5  

2021 2,5   2,5  

2022 2,5   2,5  



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациями 

администрации 

района 

2023 2,5   2,5  

2024 2,5   2,5  

Поддержка 

добровольческ

ой 

деятельности 

Отдел по 

организационной 

работе и 

взаимодействию с 

органами местного 

самоуправления и 

общественными 

организациями 

администрации 

района 

 Единицы 2016 2,5   2,5  

2017 2,5   2,5  

2018 2,5   2,5  

2019 0   2,5  

2020 2,5   0  

2021 2,5   2,5  

2022 2,5   2,5  

2023 2,5   2,5  

2024 2,5   2,5  

Итого по 

подпрограмме 

   2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 5,0   5,0  

2019 0   0  

2020 5,0   5,0  

2021 5,0   5,0  

2022 5,0   5,0  

2023 5,0   5,0  

2024 5,0   5,0  

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности Администрации Токарёвского района Тамбовской области» 

Опубликовани Финансовый отдел Информиро шт. 2020 300,0 - - 300,0 - 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

е в районной 

общественно-

политической 

газете «Маяк» 

нормативных 

правовых 

актов 

Администраци

и Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

администрации 

района; отдел по 

организационной 

работе, 

взаимодействию с 

органами местного 

самоуправления и 

общественными 

организациями 

администрации 

района; 

консультант по 

СМИ 

администрации 

района 

вание 

населения о 

принятых 

нормативны

х правовых 

актах 

2021 300,0 - - 300,0 - 

2022 300,0 - - 300,0 - 

2023 300,0 - - 300,0 - 

2024 300,0 - - 300,0 - 

Подготовка и 

опубликование 

в районной 

общественно-

 Финансовый отдел 

администрации 

района;  отдел по 

организационной 

Информиро

вание 

населения о 

деятельност

шт. 2020 150,0 - - 150,0 - 

2021 150,0 - - 150,0 - 

2022 150,0 - - 150,0 - 

2023 150,0 - - 150,0 - 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

политической 

газете «Маяк» 

информационн

ых материалов 

о деятельности 

Администраци

и района 

(актуальные 

интервью, 

объявления, 

соболезновани

я, 

поздравления). 

работе, 

взаимодействию с 

органами местного 

самоуправления и 

общественными 

организациями 

администрации 

района; 

Консультант по 

СМИ 

Администрации 

района 

и 

Администра

ции 

Токарёвског

о района 

Тамбовской 

области 

2024 150,0 - - 150,0 - 

Подготовка и 

опубликование 

(выпуск) в 

региональных 

Финансовый отдел 

администрации 

района; отдел по 

организационной 

  2020 50,0 - - 50,0 - 

2021 50,0 - - 50,0 - 

2022 50,0 - - 50,0 - 

2023 50,0 - - 50,0 - 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

СМИ 

информационн

ых материалов 

о деятельности 

Администраци

и района 

работе, 

взаимодействию с 

органами местного 

самоуправления и 

общественными 

организациями 

администрации 

района; 

консультант по 

СМИ 

администрации 

района 

2024 50,0 - - 50,0 - 

Изготовление 

полиграфическ

ой продукции 

Финансовый отдел 

администрации 

района; отдел по 

организационной 

работе, 

  2020 10,0 - - 10,0 - 

2021 10,0 - - 10,0 - 

2022 10,0 - - 10,0 - 

2023 10,0 - - 10,0 - 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

взаимодействию с 

органами местного 

самоуправления и 

общественными 

организациями 

администрации 

района; 

консультант по 

СМИ 

администрации 

района. 

2024 10,0 - - 10,0 - 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2020 510,0 - - 510,0 - 

2021 510,0 - - 510,0 - 

2022 510,0 - - 510,0 - 

2023 510,0 - - 510,0 - 

2024 510,0 - - 510,0 - 

Итого по программе 2016 217,3   181,3 36 

2017 237,3   191,3 46 

2018 309,8   258,8 51 



Наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2019 279,0   273,0 6,0 

2020 794,0   788,0 6,0 

2021 794,0    788,0 6,0 

2022 794,0   788,0 6,0 

2023 794,0   788,0 6,0 

2024 794,0   788,0 6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. В Паспорте подпрограммы «Развитие социально-экономической 

активности молодежи Токарёвского района» на 2016-2024 годы (Приложение №3 к 

Программе) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет 

средств районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 1081,3 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2016 год -110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 120,0 тыс. рублей; 

2018 год – 120,0 тыс. рублей; 

2019 год – 131,3 тыс. рублей; 

2020 год – 120,0 тыс. рублей; 

2021 год – 120,0 тыс. рублей; 

2022 год – 120,0 тыс. рублей; 

2023 год – 120,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей. 

 

 

7. В тексте подпрограммы «Развитие социально-экономической активности 

молодежи Токарёвского района» на 2016-2024 годы (Приложении №3 к 

Программе) раздел 4 «Обоснование объема финансовых результатов, необходимых 

для реализации Подпрограммы», изложить в следующей редакции: 

4. «Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для 

реализации Подпрограммы». 

Финансовые средства на реализацию подпрограммы ежегодно уточняются в 

процессе принятия бюджета Токарёвского района. 

Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1081,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год -110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 120,0 тыс. рублей; 

2018 год – 120,0 тыс. рублей; 

2019 год – 131,3 тыс. рублей; 

2020 год – 120,0 тыс. рублей; 

2021 год – 120,0 тыс. рублей; 

2022 год – 120,0 тыс. рублей; 

2023 год – 120,0 тыс. рублей; 

2024 год – 120,0 тыс. рублей. 

8. В Паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения 

Токарёвского района» на 2016-2024 годы (Приложение №4 к Программе) позицию 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет 

средств районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 1100,2 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2016 год -60,0 тыс. рублей; 

2017 год – 60,0 тыс. рублей; 

2018 год – 127,5 тыс. рублей; 

2019 год – 132,7 тыс. рублей; 

2020 год – 144,0 тыс. рублей; 

2021 год – 144,0 тыс. рублей; 

2022 год – 144,0 тыс. рублей; 

2023 год – 144,0 тыс. рублей; 

2024 год – 144,0 тыс. рублей. 
 

 

9. В тексте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения в 

Токарёвском районе» на 2016-2024 годы (Приложение №4 к Программе)  раздел 4 

«Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для реализации 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

4. «Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для 

реализации Подпрограммы». 

 

Финансовые средства на реализацию подпрограммы ежегодно уточняются в 

процессе принятия бюджета Токарёвского района. 

Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1100,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2016 год -60,0 тыс. рублей; 

2017 год – 60,0 тыс. рублей; 

2018 год – 127,5 тыс. рублей; 

2019 год – 132,7 тыс. рублей; 

2020 год – 144,0 тыс. рублей; 

2021 год – 144,0 тыс. рублей; 

2022 год – 144,0 тыс. рублей; 

2023 год – 144,0 тыс. рублей; 

2024 год – 144,0 тыс. рублей. 

 

10. В Паспорте подпрограммы «Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций в Токарёвском районе на 2016-2024 годы» 

(Приложение №6 к Программе) позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 



Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет 

средств районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  40,0тыс.рублей, в том числе по годам: 

2016 год -5,0 тыс. рублей; 

2017 год – 5,0 тыс. рублей; 

2018 год – 5,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 5,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5,0 тыс. рублей. 
 

11. В тексте подпрограммы «Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций в Токарёвском районе на 2016-2024 годы» 

(Приложение №6 к Программе) раздел 4 «Обоснование объема финансовых 

результатов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

4. «Обоснование объема финансовых результатов, необходимых для 

реализации Подпрограммы». 

Финансовые средства на реализацию подпрограммы ежегодно уточняются в 

процессе принятия бюджета Токарёвского района. 

Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства 

районного бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 40,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год -5,0 тыс. рублей; 

2017 год – 5,0 тыс. рублей; 

2018 год – 5,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 5,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5,0 тыс. рублей; 

2024 год – 5,0 тыс. рублей 

 

12.  Приложение №7 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 7 

к муниципальной программе «Развитие 

институтов гражданского общества» 

на 2016-2024 годы 

(в редакции постановления администрации 

района от 10.02.2020 № 53) 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА» 
НА 2016 - 2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

№ 

п\п 

Статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

облас

тной 

бюдж

ет 

райо

нный 

бюдж

ет 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальна

я программа 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

годы 

 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

годы 

 

         2016 217,3 0,0 181,3 36,0 

2017 237,3 0,0 191,3 46,0 

2018 309,8 0,0 258,8 51,0 

2019 279,0 0,0 273,0 6,0 

2020 794,0 0,0 788,0 6,0 

2021 794,0 0,0 788,0 6,0 

2022 794,0 0,0 788,0 6,0 

2023 794,0 0,0 788,0 6,0 

2024 794,0 0,0 788,0 6,0 

2. Подпрограмма 

муниципально

й программы 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

годы 

 

«Развитие 

социально – 

экономической 

активности 

молодежи 

Токарёвского 

района» 

Отдел 

культуры, 

туризма, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

2016 110,0 0,0 110,0 0,0 

2017 120,0 0,0 120,0 0 

2018 120,0 0,0 120,0 0,0 

2019 131,3 0,0 131,3 0,0 

2020 120,0 0,0 120,0 0,0 

2021 120,0 0,0 120,0 0,0 

2022 120,0 0,0 120,0 0,0 

2023 120,0 0,0 120,0 0,0 

2024 120,0 0,0 120,0 0,0 

3. Подпрограмма 

муниципально

й программы 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

«Патриотическ

ое воспитание 

населения 

Токарёвского 

района» 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

Соисполнитель: 

Отдел 

культуры, 

туризма, спорта 

2016 60,0 0,0 60,0 0,0 

2017 60,0 0,0 60,0 0,0 

2018 127,5 0,0 127,5 0,0 

2019 132,7 0,0 132,7 0,0 

2020  144,0 0,0 144,0 0,0 

2021 144,0 0,0 144,0 0,0 

2022 144,0 0,0 144,0 0,0 

2023 144,0 0,0 144,0 0,0 



№ 

п\п 

Статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

облас

тной 

бюдж

ет 

райо

нный 

бюдж

ет 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

годы и молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

2024 144,0 0,0 144,0 0,0 

4. Подпрограмма 

муниципально

й программы 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

годы 

 

 

 «Комплексные 

меры 

противодейств

ия 

злоупотреблен

ию 

наркотическим

и средствами и 

их 

незаконному 

обороту в 

Токарёвском 

районе» 

 

Отдел 

культуры, 

туризма, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

2016 42,3 0,0 6,3 36,0 

2017 52,3 0,0 6,3 46,0 

2018 57,3 0,0 6,3 51,0 

2019 15,0 0,0 9,0 6,0 

2020 15,0 0,0 9,0 6,0 

2021 15,0 0,0 9,0 6,0 

2022 15,0 0,0 9,0 6,0 

2023 15,0 0,0 9,0 6,0 

2024 15,0 0,0 9,0 6,0 

5. Подпрограмма 

муниципально

й программы 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

годы 

 

«Поддержка 

социально -

ориентированн

ых 

некоммерческ

их 

организаций в 

Токарёвском 

районе» 

Отдел по 

организационно

й работе и 

взаимодействи

ю с органами 

местного 

самоуправления 

и 

общественными 

организациями 

администрации 

района 

 

2016 5,0 0,0 5,0 0,0 

2017 5,0 0,0 5,0 0,0 

2018 5,0 0,0 5,0 0,0 

2019 0 0,0 0 0,0 

2020 5,0 0,0 5,0 0,0 

2021 5,0 0,0 5,0 0,0 

2022 5,0 0,0 5,0 0,0 

2023 5,0 0,0 5,0 0,0 

2024 5,0 0,0 5,0 0,0 

6. Подпрограмма 

муниципально

й программы 

«Информирова

ние населения 

о деятельности 

Финансовый 

отдел 

администрации 

2020 510,0 0,0 510,0 0,0 

2021 510,0 0,0 510,0 0,0 

2022 510,0 0,0 510,0 0,0 



№ 

п\п 

Статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

облас

тной 

бюдж

ет 

райо

нный 

бюдж

ет 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Развитие 

институтов 

гражданского 

общества» на 

2016-2024 

годы 

 

Администраци

и 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области 

района; отдел 

по 

организационно

й работе, 

взаимодействи

ю с органами 

местного 

самоуправления 

и 

общественными 

организациями 

администрации 

района 

2023 510,0 0,0 510,0 0,0 

2024 510,0 0,0 510,0 0,0 

 


